
Žádám o informaci, jaký plat a jaké odměny pobírali bývalí i stávající poradci současného 
ministra. Prosím o rozepsání ve formátu: Jméno - plat - odměny - zdůvodnění mimořádné 
odměny - kdy do funkce nastoupil a (případně) kdy skončil - specializace (případně uvést úkoly, 
které plní). 
 



MINISTERSTVO FINANCÍ 
Letenská 15, poštovní přihrádka 77 
118 10 Praha 1 
Telefon: 257043399  Fax: 257049272 
 
 
                   V Praze dne 2.9. 2014 
                   Č. j.: MF-60413/2014/21/1029IK 
 
 
Věc: Odpověď na žádost o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
  
Ministerstvo financí obdrželo dne 26. 8. 2014 Vaši žádost o poskytnutí informací podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
ve které se domáháte poskytnutí následujících informací: „jaký plat a jaké odměny pobírali 
bývalí i stávající poradci současného ministra. Prosím o rozepsání ve formátu: Jméno - plat - 
odměny - zdůvodnění mimořádné odměny - kdy do funkce nastoupil a (případně) kdy skončil 
- specializace (případně uvést úkoly, které plní)“. 
 
K tomu Vám sdělujeme, že Ministerstvo financí neuzavřelo po dobu výkonu funkce ministra 
financí pana Ing. Andreje Babiše žádný pracovní poměr na pozici poradce ministra financí.  
Z tohoto důvodu nebyly vyplaceny Ministerstvem financí žádné prostředky na platech, resp. 
odměnách. 
 
Přehled všech poradců pana ministra financí Ing. Andreje Babiše, včetně specializace jejich 
činnosti, měsíční odměny a formy spolupráce, je zveřejněn na webových stránkách 
Ministerstva financí a je dostupný na adrese: http://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/zakladni-
informace/poradni-organy-a-poradci-mf/2014/seznam-poradnich-organu-poradcu-advokatu-
18792, na kterou Vás podle § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, odkazujeme. 
                
 


